

平成 29 年 10 月 27 日

各位

会 社 名 ルネサス エレクトロニクス株式会社 代表者名 代表取締役社長兼CEO 呉 文精 (コード:6723、東証第1部) 問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長 小林 洋一 (TEL. 03-6773-3002)

当社連結子会社の商号変更について

~平成30年1月にインターシル社名を「Renesas Electronics America」に変更し、事業統合を促進~

ルネサス エレクトロニクス株式会社(代表取締役社長兼 CEO: 呉 文精、以下、当社)は、本日開催の取締役会において、平成29年2月24日付で買収を完了し、当社の連結子会社とした Intersil Corporation (以下、インターシル社)の商号を変更する決議をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 当該子会社の概要

(1)	名称	現商号:	新商号:
		Intersil Corporation	Renesas Electronics America Inc.
(2)	本社所在地	1001 Murphy Ranch Road, Milpitas, CA 95035, U.S.	
(3)	代表者の役職・氏名	President, CEO and Director, Necip Sayiner	
(4)	事業内容	パワーマネジメントおよび高精度アナログICの開発、製造および販売	
(5)	資本金	1,559,334千米ドル	
(6)	設立年月日	1999年8月	

2. 当該子会社の商号の変更について

(1)変更の理由

当社は、買収を完了したインターシル社との事業統合を踏まえ、日本を中心としたこれまでの事業運営から脱却し、地域に捉われずグローバル組織として運営する「One Global Renesas」を企図した新組織体制に平成29年7月に移行しました。業務効率化の観点から、両社の統合作業(PMI: Post-Merger Integration)を推進してきましたが、今後、インターシル社の子会社の再編も順次行い、シナジーの創出を目指してまいります。米国においては、平成30年1月に、インターシル社を存続会社として、当社の米国販売子会社である「Renesas Electronics America Inc.」およびインターシル社の完全子会社である「Intersil Communications LLC」を吸収合併するとともに、インターシル社の商号を「Renesas Electronics America Inc.」に変更します。並行してその他の地域での法人の整流化を進め、平成30年1月以降順次インターシル社の子会社の社名を「Renesas」を冠した社名に原則として変更し、「One Global Renesas」として有機的成長を加速させてまいります。

(2)変更予定日

平成 30 年1月1日(予定)

以上